
v řr j j j-
- a mam W i taAťwAkJ-Atii:-AnigiiM?i- tt- -' 1 w '1

jjtVi minu "Ť]n'li'l lrWrr'tolilÉirjTJH[íi
' J'

Stru ii n 2 POKROK 1A'K Gl'X0RA VM

Rakousko-Uhc- r-
so celý den tak fo ho Molo zvýS

na 4 palce V pondělí je xasc pěk U n n mriioTnitrnně a jestli tudíž nedostaví se žád

sko prodělává

DR BŘETISLAV Dl
1NSTBDER český íulnií lékkř

pokoj 5 715 v budovž City Na-

tional Danky 16 a Ilamoy ul —

Tel DourIos 4284 Res 1918 So

UStr Tel Douglas 4005 Ořa-duj- e

od 9 hod dop do 5 hodia

odp Veícr pak dle ujednáni —

Advertiseraent 26-- ti

Uh Ui UILiiOIDILn

časký zubnf 1M

715-71- 6 City National
Bank Buildin?

nyní velkou knsi

f (19 Hornyolic)
m$ TIL DOIQLil 4284

důstojníků v moderní válce? A

což poddůstojníci iteří jsou tak

důležitými při výcviku a udržení

pohromadě armúi]vf Nic není

Všechno musí být t impro
visováno To je nemožný problém
Z celkového počtu muiů které

jsou schopni vycvičiti

jenom asi půl mil!io?:u mohou do-sta-

do ívropy Ale kdy! Vůd-

ci spojenců je očekávají před kon-

cem příštího podzimu — neutrál-

ní pozorovatelé praví že o šest

měsíců později Ale toto mužstvo

přibude bez náležitého výcviku
Tito muži mohou být i užitečnými
pro defensivu ale nehodí se k

Xejvětší možná ameri-

cká vojenská snaha nevyváží ztrá-

tu Rusů a seslabení Italů"

1
Čechy jsou střediskem bouři —

Čechové žádají důrazně neodvi-ilo- st

svých zemí

ný Vítr může znamenitě ozimkám

pomoci ačkoliv jsou mnozí kteří

praví že pšenice jsou již pryč
— Před krátkým časem meškal

zde návštěvou Jan Eret z Chin?-wate- r

Wyo dosud starý "beč-lák- "

ačkoliv myslím že' se bjl
zde spiše poohlédnout po nějaké
společnici Vyhledal li st nějakou
ncuí mi známo Pan Eret při té

příležitosti se také zastavil u nás n

předplatil si na "Salino Pokrok"
a zároveň jedním dollarem při-

spěl na České Národní Sdružení
zněež mu i jeho návštěvu srdečně

děkujeme
— V posledním čase zle řádí zde

h t r 1 n™ i n i i rr r"

danějším Jako místní jednatel a

zpravotlaj íiiilerád se přičiním by

rjiii({é krajané usídlení zvěděli

jak zde pokračujeme a e se zde

nového přihodí! Z té příčiny žá-

dám vás tudíž o součinnost neboť

samotnému není mně vždy možno

bych se o všech nových a mnohdy
dosti důležitých událostech dově-

děl' Za podání mi všech hodno-

věrných zpráv zvláště mimo město

se přihodivších událostí bulu vám

velice povděěeti Přejete-l- i si před-

platit na Denní a Xedělní Pokrok

nebo týdenní "Pokrok" obraťte
se4 na mne a já vám vše milcrňd a

správně vyřídím
'
— Ye středu večer 30 ledna

navrátil se zdejší oblíbený krajan
I' J Průeha z Oinahy kdež sklá-

dal pohrobnickou a balsamovaě-sko- u

zkoušku Oťnaha kc run veli-

cí1 líbila a jak se dovídáme bude-

me nyní míti v Ilowells stálého

baKamovače

Kud Dopita nynější jeHnatel

u Nejmodernéjšl " í
Užni Ntríoi móMB 4

}W Nejkrísnějíi dnihy hya-einth- u

tulipánu a norciwjů pro
podzimní sázerl té jiné kvjtou-i-

rostliny jako chrysanthennnL

karafiáty a kapradiny dostanete

ke koupi u českého zahradníka a

květináře ALBERTA IIllUBAlWi
ua 29 a Dorcaa ul Teleplione: —

Skleníky Harney 2286- - Residence
llHrnev 3(573 — AdvertÍRenir 14- -

'kiJ fieznickí a Uza-- 1

f

nilsU} závod SY'-
-

'
CYRILtU HHOOIEK

Výborné uzenářské zboží atd
'

Tel Douglas 1316

í1' '

4

nemoce jež si již několik obětí vy-

žádaly Tak zde zesnul Josef Zed

iník jenž přináležel ku Světovým
Dřeva hun a byl pojištěn na X

Zanechal zde truchlící man

Upoíwníní kmlanOm!

DR J J WARTA
řrtký iiiwlaiuii ofnf uDl nmu l hrrtla

)'H pisl-li- ji] iii iftn lilifl t luiioti
Fint Nntlonil Dank Bulldlni

pokoj titl I2U-2- — Roh IS t Firnan
Omaha Nebželku i syny a 2 dcery — Před

p Zedníkem zemřel zdejší starý o- -

sadník P-e-
u Thompson po němž

zůstalo velké jínění jež odkázal
do Anglie

Nárcd náš jasl roznlcan

U It ntjlilubllcb mýek tikladl
MU2l - lENY PENllg

molilluujt m pro

OCHRANU NAÍICH DOMOVŮ

NeiiUnOU obrtaou pra domon

kl certlílkil pollititit b iltol u

Světových Dřevařů
(WooilTMi oí Uu World)

830000 lmt (JiOOOOOOOO MU

t 1 TATOS W A FBAZEB

nctaonui klcrk imti )tnJ telluL'

Voilni of lha World Buíldlni
Omih Neb

-- ~ V pátek 25 ledna otrávila
se zde asi Mletá dívka Když při ii o"si
la ze školy domů tu se pro cosi

nepohodla s matkou načež ode ra

ZÁBAVA ŘÁDU DENNICE V

ORD NEBR

ňád Dcnnice čís 14 ZCDJ
velkou taneční zábavu ve

své síni v Ord Xebr a sice 11

191S večer v 8 hodin

Výbor který zvolen jest 7 člu-

nů výše uvedeného řádu přičiní
se aby každý na zábavě přítomný
se dobře bavil Hudba bude výbor-n- á

a zábava rázu ryze ěeskébc —

Proto jsou krajané a krajanky eo

nejuctivěji zváni na tuto zábavu

4

Nemoce decimují obyvatelstvo
Petrohradu

Londýn 31 - ledna — Petro-

hradský korrespondent časopisu
Times potvrzuje zprávy o vypuk-uut- í

nemocí v Petrohradě a pro-

hlašuje že obyvatelstvo je jimi

Epidemie připisují se

velkému nedostatku potravin a

falšování jich škodlivými přímě-sk- y

všeho druhu Různé druhy

tyfu a neštovic řádí mezi obyva-

telstvem Zdravotní poměry ve

městě jsou velice špatné neboť

pověřené péčí o zdravot-

ní stav obyvatelstva byly" buďto

míšeny anebo přerušily svoji čin-

nost následkem revoluce Xcní

žádné zdravotní komise žádných

adborníkň a žádné registrace ne-

mocí Jenom několik málo lékařů

provozuje praki a miozí z nich

hrozí že půjdou do Xčuiecka

jestliže' nevzdělanému ruskému

proletariátu konajícímu obyčej-

né práce v nemocnicích bude do

voleno diktovati lékařům a zku-

šeným ošetřovatelkám Dle ber- -

brala se do vedlejšího pokoje kdo

požila velkou lžíci pařížské žele

íié již drive rozpustila ve vodě

Xa to vyšla ven a sdělila matce

iMcuírn lařizcný a njvtti
fernlcký t ozenafský lAvod

vlfitni nejataríí feník

že sice lituj" ale že již to učinila
Matka ihned telefonem

otec který míle od domova
bvl zaměstnán a nežli se dostal do-

nu a přivolal lékařv bylo již po- -

V F KUNCL
W

i
6 1244 So 13th St Omaha I'd' pomýšlet na záchranu L'ka- -

1

Ma na skladě TŽJy relkd ta-- í
soby řertvóho různého mata 2

n vvmiožně se pričifiovali marná
ale byla jejich snaha neboť div
a zhoubnému účinku jedovatiny

jakož i enamenitýcb dom&cicb

DIVADLO V D0DGE NEB

V sobotu dne !) února sehrají
ochotníci z Dodge divadlo pod ná-

zvem "Kulatý svět" Jest to fra-

ška od F Šamberka Hraje se v

síni Divadelního Družstva a to v

dotyčný den večer v S hodin

Ceny do divadla i k tanci po

pro ]ána 7áe do divadla

pouze pro dospělé ádc a pro dítky
do 12 let 2óc

Washington D C 31 lednu —

Depeši" jež jsou zde získávány

nezaiieehávují pochybnosti o tom

Hakousko-1'liersk- o nalézá se ve

stínu velké kriso Na všech stra-náe- h

vyslovuje se otázka: Zname-

ná to poěátek konce--? Je tato vel-

ká mnnhojnzyená říše-- střední

nejpyšnější aristokracie

ťdtí bašta monarchie a pevnost

domu Habsburského odsouzena k

patlu končené pod nárazy vlast-

ního svého liduf"
V přítomné křísí které čelí du-

ální monarchie přichází k platno-

sti staré rčení že zciué mnohých

národů vždy kloní se k revoluci

Její složitý charakter více než po-

měry vyvolané válkou jsou ta-

jemstvím nesnází této říše V

jazycích a nábožen-

ství říše tato je nestejnou V

číslicích obyvatelstvo

je tvořeno 17500000 Slovany rňz-nýe- h

plemen počítaje v to ('echy

Chorvaty ftlovinee Slováky Sr-

by Poláky Rusíny a pod 9000-00- 0

Němeu 6000000 Madaru

miiliony Rum unii 1000-00- 0

židů 500000 Italu a menšími

koutingenty Arménů Bulharů

Řeků Albánců a Turku každý

tento národ s vlastním jazykem
literaturou způsoby a zvyky
V náboženství také různí se

duální monarchie A-- si

dvě třetijiy jsou římských kato-

líků Něco více jak polovina Ma-

ďarů jšou evangelického vyznání

kdežto řečtí katolíci tvoří asi de-

setinu počtu obyvatelstva
Cechy zdají se přítomným stře-

diskem neklidu Oeši dlouho tou-

žili po neodvislosti a ze všech zná-

mek dá se souditi že v přítomné
krisi vidí příležitost přiblížiti se

oiiékoliř kroků blížeji ku svému

cíli Cechové nevstoupili do pří-

tomné války s nadšením Je to
Xémei vyvolaná válka a Cechové

nechovají žádné lásky k Némeum

Přes to že jsou v menšině Nřm-e- i

jsou panující třídou v rakou-sko-uhers-

říši a nepřetržitě pra-

cují za účelem udržení si svrcho-

vanosti potlačováním každého po-

kusu Čechu a jiných živlu po

politického vlivu
Přes všechny tyto snahy ale če-

ský duch vzrůstal a rozšiřoval se

obdivuhodně v posledních letech

('eské knihy a české ěasopisy so

zněkolikanásobnily Česká uni-

versita zřízena byla v Praze V

roce WS po dlouhých a vášni-

vých zápasech čeština stala se

řečí v Cechách al1 později

jazyková nařízení byla zrušena V

nynější válce pak dochází k dal-řím- u

obmezování české řeči

Dzenářekých výrobků Cen lev-

nější nežli kdekoliv jinde Zbo- -podlehla a v noci na to naposledy

Dr J W NOVÁK
(t'k lubni Ukif

New World Herald Bldi til aokoU 432

IS Farnam ulici
'
Iťxliiir: Ort 8 rino do 5 oiUwlrdne Tri Douílat

5017 V nnlíli i rMiiln-l- : I5 WiMam ul l'uu-- i

od 1B (lu 12 iloo Tol Tiirt ll"UW

vydechla it možno objednati talefonom:
! Douglas 1198

mnsKycn zprav získaných pres
A I_ v - — Maškarní ples lterý se lne

- '4 konat 2 února byl z jistých pří-"i-

odložen na don í) února

V úctě — John Eret

— s
f 1 1

iv tanci uuue lirati wijurna ce

iiiisieroonm rusKO-nemee- ii K-

omisaři v Petrohradě došli k do-

hodě ohledně výměny zmrzače-

ných a posílání jich domů bylo již

zahájeno Ale otázka výměny ci-

vilistů a jednání s ostatními vá-

lečnými zajatci doposud nebyla
vyřízena

1

Adolf A Tenopír
i ZPRÁVY Z HOWELLS NEBE

Nemoci očí uiií nosu a hrdla

—Kh-í-

DB J J WAETA

český odborník
Cín jiohojc 1223-21- K u Farnnm

Cotk priTDllt
yřadovna: ca 1325 rob li a 4

wmiam ulic
UPOZORNĚNÍ i irst jNax i nanic Duuaing §OMAHA NEBKASXA 4

ská kapela
Pořadatelstvo slibuje nejlepíi
i ba v u všem účastníkům a zisk či-vi-

ý

rozdělí stojnoiněruě ve pro-

spěch Svazu C K a ve prospěch
C X S

Proto všichni přátelé ušlcehti-lý- h

zábav i dobři Češi jso: zváni
k tomu představení dne i) únoni

Telefon: Dong 8397

-V-eřejný notiř—Štecher porazil Hussanea
Xcw York - V 31 ledna i t- - t i t i t i t t: t t t 9 t t_t__t_?„ti r 4 1 I I i r ri J T i T I ť I l l I T I

'

ot našim příznivcům a všem kra-

janům v Howells Ne'ř
a okolí

Xynějšúu opriyuěiiýoi jťdna tě-

lem pro "Deiuií a XcdČIní Po-

krok" a týdenní vydání " Pokro-
ku'" v IlovťcJlx a okolí jest pan

RUE0LF DOPITA
všem krajanům zajisté dobře zná-

mý jako řádný muž jenž z luska
vé ochoty jednatelství pro náš zá- -

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁEODNÍ
'

SDRUŽENÍ

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Ůřadoma: čís pokoji 600

Est Bullding

Telefon: Douglan CS1

OMA1U KEBBABKA

JOHN J0S7RONIČ
praktický plumbaf

tlccssovaDý pro Omaha a louth
Omalio

rktiuíiva vždy práci první třídy
r oboro phmbarskéiri lavádění

ipoiního topeul plynovodíí
a pod Opravy jsou eaii

zvláétností a vykonáváme je k

úplnému uipokojfní Veikflré

práci věnuje ee ta aejvětší péia
Vypořty tdarraa Zavolejte oái
telflfonsm: Tylsr 1299

Dílna: 1414 jižní 11 aUee

Omaha Nebraska

řvod přijimil a jako takový jest o- -

Josef &téehcr z Dodge Xfb po-

razil Yussiffa Iíusaiie-- a z Pal-ká- n

u mížkovým chvatem v jedué
hodině třech minutách a osmi

sekundách v zápasech které se tu

právě odbývají a jež jak se za 1o

aiá budou mít i značný vliv na

rozhodnutí kdo stane se nástup-
cem zesnulého Franka (íotche v

předáctví Zápas mezi Stcchercm
a Hussanem byl neobyčejně zají-

mavý Oba nalézali se na nohou

éjiiěř po celou část zápasu Hus-au- e

byl nepřetržité v ofensivě

chtěje se vylmouti nňžkovému
chvatu svého soupeře Stecherovi

podařilo se Turka seslabiti a po
té núžkovým chvatem jej připev-nit- i

na lopatky Wladek Zbyszko
z Polska porazil Johna Olina z

Finska v zápase který trval hodi-

nu a patnáct minut

Až d i ledna 1918 vydavatelé
4

Pokrok ii" odvedli zdejší Odboč-:- e

t X S celkem $214733
Na novo:
Dne 11 ledua 1018 $3730
'Dne lé Jedna 1918 $1133
Dne 25 ledna 1918 Ý2020
Dne 1 úuora:

Fr II Pokorný Arcadia

DR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAŘ
'Ji

PřesMhoval ee do:
815 City Katlonal Bani Bldg

itb and Hanily St OMAHAv Oma ze aSoOmaze

pravnen do- - i předplatné oznáiu-k- y

a veškeré tiskové práce přijí-ma- ti

a vúbee veškeré záležitosti
závodu iiašho se týkající vyřizo-
vat i 'V přízeň všech krajanů co

nejlépe jej doporučujeme V úctě
tf— Vydavatelé
Zárovcii tímfp vyslovujeme p

1 1) Bukáčkovi dosavadnímu

jednateli a dopisovateli kterýž se
úkolu toho vzdal srdečné díky za
vše co pro dobro a v zájmu naše-

ho závodu vykonal

— - V úterý dné 2:i Icilia ve
stav manželský vstoupil pan Kmil
Pinkt-- r

pojmuv družku 'svým
životem sfe"nu Ennlii Podaných
"t ' 'ii 'Tiíiiljelieí oddéni hvli v

Lee-Coit-íMee- sen

100

23U

230
100

10'J

73

100

50

100

Xebr $

Josef líúžička Baudette
Minu

Fr E Žižka MinafiuT Xcb
John Eret Chugwatlr Wyo
Fr Zálcský Lodirpole Xeb

Jos llýbl Ealc: Bend
Minn

los Lipcrt Dunlap la
Jos Lonek Carry (VI o

Alb L llojdar Irairlndd
'

Xclo- -

J F Blecha Boltineau
Xo Dak

DE ŠRÁMEK J M

sev-zá- p rob 8 a Hickory nl

Tel Douglas CC45
i

-- i
Německý důstojník vysmívá se

'
Černín neposlal svou řeč presi-americ-

armádě ' dentu Wilsonovi

Londýn 31 ledna — "Pravda) Washington D (' 31 ledna—
o americké armádě"' je název {Časopis Perliner Tageblatt praví
dlouhého článku napsanélio plu-- ! ohledně oznámení že rakonsko-u- -

HARDWARE CO
prodává ve velkém

dařené vrrábúnó a lakované plechové
náčiní — Cínový a železný piccb a ko-

tové zlioŽi — Ostnatý drát břobíky
nožířské zboží bicykly střelné zbraně

álujn a uportovni eboží
9 and Harney St Omaha Neb

herský zahraniční ministr hrabě
' criiiii pwhu svoji řeč presiden-
tu Wilsonovi které vvvolalo to Josef Vaněk st 1:11)5 Sr

3 Sír Omaha 2Oiii
' t

kovnikem (iaedkem v německém

swi?)lit!cké!n časopise 'Jírnnor

Zeitung "Spojenci upoutali svo-

ji naději úplně na americkou po-

moc" praví ve svém článku "Jc
z toho důvodu důležifo pro Něm-

ec věděti jak vážnýiu je toto

nebezpečí- Američané

jdou do Evropy aby ětdili íifjdo-koualejším- u

válečnému stroji ja-

ký věky kdykoliv spatřily Mo-

hou to uciniti? Sekretář války

lik zlé krve mezi vŠeněmcckými

kruhy následující:' "iíyio by

kdyby pruhlášení Černí-oov- o

sc bralo doslovně a mělo se

'a to že americký president ob-

držel od Rakouska přímo anebo

nepřímo zvláštní zprávu o řečj —

Fakta jsou následující: Sociali- -

(Vlkem ík 1:575

VydavuUdě mlvu-dl- i

pokladníku
Odhořky ("' X S v Oiuazc- v:
sídiúzi 1 února 10JS cfdl-c-J

Clarkvui dp Patoii jio
oddav-ká"-

: deonfli se iio voiuanželé na
svářelo cestu (lf' linjeme!
- v pondělí oH'K'i náš okres-n- í

assessor A Šindelář do Ijucolu
'ia sj"i okresních íis iessorti a n-- i

'evfě oslavil hf v 'oMe za

záležitostí
- ŠindelářI o! i„ r

folk v záležitosti 'f deiímne Co
— Co pak délá tař„"ceské d-

ivadlo"' XVUÍ jest (J)!á ]ríeži- -

tost a proto nesmíce yát !

— V pondělí odbývala se schů-t- o

podílníků CeshoXS rodní Sin''

DE KOUTSKÝ JOHN W
405 sov 24 nl So Omaha

Telefon South 142

DX fíÉMFC CHAS J
1310 William ul Omaha -T-

elefon Douglas 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR élMÁNEK O r7
~~

1262 již 13 ul Omaha

Operním ee věnujo zvláítuí
pozornost

DR OLGA ŠŤASTNÝ
t2'i Werld llerald BUg
Telefon: Tylor 2C31

Tel obydlí Vr Óťasto: líar-ne-

lijí"
V iíípád£ žc by nebylo odpo-vžJía- i'

zavolejte Tyler 11G8

Drs CHALOUPKA a
CHALOUPKA
Zvláštní pozornost včuoáiia

ž'ii)m nemocem a operacím
21 a M ul So Omaha

Edward j Svoboda
právník

1502-1- 2 City Naťl Eank B%
--

Tel Douglas 092

OMAHA NEB

C H Kubát
Český právník a notiř

Zastupujo krajany ve réecli přípa-dec- b

u uouilil

Úřadovna č 403 Barker Blk
Tel Kcd W07

Sy dr J úaora VM6 Vydavatf 1'
~)tielí poslanci žádali ('cmíua aby Tokrokir odvedli zdejší Odhoř-- '

e K celkem ( 11
Baker nedávuo prohlásil že mil-- i oos-la- f svoji odpověď Wilsonovi
lion a pól mužů nalézá se ve - prostřednictvím některé íieutráb Krajané hdo jste ještě nepřispě- - j

li na osvjihozfiií niihíiiaší staré via-- :

ítí jc pod tyranslim vládou ra-- í

kAislon nezměrně íKjií a na umír

in zenie Černín odepřel prolila-d- v

že Wilsoir získá ji ihued ce-

stou telegrafickou Vyjádření "v
téže hodině" není uutuo bráti do
dovně S výjimkou Čechů a socj
alistu kteří (lávali přednost pří-

mé komunikaci Wilsonovi ostatní

cviku Musíme upozornili na to

žp muži kteří doposud nalézají se

ve výcviku nemohou nás zastra-

šit! Vyžadovalo to dva voky než

Angličané postavili niillioii vojá-

ku na bojiště které nalézalo se v

značné jejich blízkosti Ameri-

čané kterým vaditi bude dlouhá

Kilo by ii přál dobrá íeski t
t-- l'-iii- á jíďja e přijde So noci o- - ♦
pnavenéLo rwtaurantu k ♦

V NUDEROVI ♦
rob K a WlUlam ul

Taktéž trAit pp c!icc6w p ♦
loužiti éistýml pokoji

byli spokojeni s Černínovou odpo
vzIálenost nebudou moci rychle- - vědí Muže býtí znovu prohláíc
ji shromáždit) svoje síly na e io že nebylo žádné přímé komu

Iri nu yn H malou výlukou hvli
j nění bíd v válkou iHvimie postižc-- j

vynuu sta-- í úicdinei opět zvuh- - juýeh bratří iieodtláilejte a pomoz- -

m Sin tato )! jlhiá v Iluivc!! c jakymkdiv olmowm na kterýž1
a J-- ved-iu- i rádo' m m zdu-ii- závod "1'okroku" hude Vá:4 v ěa- -

proKpjva iihýt Pjk' t- -n lloni popíši! kvitovat Osvobozovací ak-- !

T„ ? ak h' vrvUv-- U im:VHo j j spoj ho znafnými o-- '

dividmdy v „ Ien z: dí- -

j„vj se Mhnfyi
!iV f"t" r:"'-'-A zvlíí pmvfiii lze se midíti ze pro Jiáí'
výbor abv navStívi ?: a rz- - téžee yhmuý T ský národ vz-íd-

prod-i- diU IW Á kraj„i'ikon-éH- dlouho žlaiá svohoda '

elimu í u{ii „rod-jlVot- o krajané jÉmáhejtť? dle- - vé'
ni po :íí )MjMrijiMe jej koupe j možnost! ! '

ruin !:': íi mí Ví„ ?()iv [

helii U'-
- že tléjllílf hl)) "l'f Némeckn nnriišiln nfímÁři

nikace a že dobrých služeb neu-

trálního hiátu nebylo vyžádáno'-
-

My shora uvedení lékaři dle

pravidil lékařské etikety nej-

důrazněji odpuzujeme veSkeré
LteréLokoliv lékařei

2PFÁVY ze swanton neb

vropskýeh bojištích Jak jou
na tom ohledne důstoj-

níku? Kde seberou l'(0 generá-
lu a štábních důstojníků? Pan

Baker pravil že měl í000 důstoj
niku všech tříd v dubnu ale nyní
lich má ÍIOW) To je skutečné

miřitrovský kousek arueríeVé

f
t

íuuja sebe é ktcrcLkoliv ča-

sopisech tv$mi pacienty iu:ehř
už je to jakýmkoliv způsobem
ať ve řpráváSi uítttiueh nebo

4 í i l ' it H i 'j4 'ťy 'i HH '

1 Blahoviční balsám
T &
Z UíjjiMřjhí iirostřcflt-- proti %

Z kašli Jiuďte ním řfi'ilo zásu- - %

"% Ihhí Láhev 2~: a 50- - ' £
X V

— Po dlouho trvajícím suchu
konečné uapudio i v ydejšíiii okolí

trochu toiio toužebné očekávané
osobnřch J3_tf Jveei ale tz budete míri ze svveít!

' t Rnnkem
WH f}1- - ' í) C 0 I dna --

!

--

iiejik- -
io-ink-

IdjUhviur-n- í Něm-ek-
poruuj'-- !

schopnosti — přišiti dustojuickéjlio Hicbu Připravovalo sc k tomn

tuúuhy na iWiM) mun a uava-- ! již v hobotu 2(J při tom ale
li je důstojníky Myslí pjn

Ua-- e zdálo jakoby w uíii chtělo a
Beránek & Syn ?

jii 1G a Vilíiam ul %

OMAHA NEB

Ker ze tito panové v sesli dcviN 'iiiiel zase liceiitéío padat Však v

BJL JOS P MAEEé éc

fcký zubní lékař 1W1 Vint Natio-

nal J3ank Jíld' 1G n Farnam O

maJia Tel I)ouj rM) — Ad věř-

il cim nt tf

r M u'" z:r'oiiíinky pti)n'rí h líiukeMi Jím
ťesKc Haní M4řwilé víe'íovidy piVsunuj svoje' vojska z v

:--

Mane h- - Itío ěaooíJidiodní na zájiduí frontu bylo u-- '

j( íijíio-- '}'"! ii !' "inrjM dm- - 'jíVťifm álJ--

anebo dvanácti mésírn--b jsou j noci na neděli začal doopravdy
sehopoí vykonáviifi obížic' ik''y 'trodf o -- i l v jm !'' í v

!fí(!ť í í !''! '


